
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 о Я 20 J L{ Котлас №33

О режиме занятий обучающихся 
в 2024-2025 учебном году 
в Котласском филиале

В целях организации образовательной деятельности обучающихся в 2024-2025 
учебном году на основании Правил внутреннего распорядка обучающихся ФГБОУ ВО 
«ГУМРФ имени адмирала С.О.Макарова», утвержденных приказом ректора от 
07.09.2020 № 760

ОБЯЗЫ ВАЮ :

1. Со 02.09.2024 г. установить следующий режим учебных занятий 

обучающихся на 2024-2025 учебный год:

-  начало занятий в 9.00;

-  занятия проводятся парами (два академических часа 

продолжительностью 45 минут с перерывом продолжительностью 5 

минут);

-  режим занятий и отдыха в соответствии с Приложениями 1 и 2.

2. Контроль исполнения распоряжения возложить на заведующего 

учебным отделом Степыреву Е.О. и декана факультета ЭиАППТ 

Н.В .Вахрушеву.

Директор О.В. Шергина



Приложение 1 к распоряжению
№07 от 30.08.2024г.

Расписание звонков для групп 1 и 2 курса
плавсостава

СУББОТА

1 пара
9.00 - 
9.50 -

9.45
10.35

2 пара 11.05 - 
11.55 -

11.50
12.40

3 пара
12.50 - 
13.40 -

13.35
14.25

ВТО РН И К -П Я ТН И Ц А

1 пара
9.00 - 
9.50 -

9.45
10.35

2 пара 11.05 - 
11.55 -

11.50
12.40

О беденны й
переры в 12.50 - 13.35

3 пара
13.40 - 
14.30 -

14.25
15.15

4 пара 15.20 - 
16.10 -

16.05
16.55

П О Н ЕДЕЛ ЬН И К
общ ее построение в 

актовом зале 8.45

Классный час 9.00 - 9.30

1 пара
9.35 - 
10.25 -

10.20
11.10

2 пара
11.20 - 
12.10 -

12.05
12.55

О беденный
перерыв 13.00 - 13.50

3 пара
13.55 - 
14.45 -

14.40
15.30



Расписание звонков для групп 
3, 4, 5 курсов плавсостава

СУББО ТА

1 пара
9.00 - 
9.50 -

9.45
10.35

2 пара
11.05 - 
11.55 -

11.50
12.40

3 пара
12.50 - 
13.40 -

13.35
14.25

В ТО РН И К -П Я ТН И Ц А

1 пара
9.00 - 
9.50 -

9.45
10.35

2 пара 11.05 - 
11.55 -

11.50
12.40

3 пара
12.50 - 
13.40 -

13.35
14.25

О беденны й
переры в 14.30 - 15.15

4 пара 15.20 - 
16.10 -

16.05
16.55

П О Н ЕДЕЛ ЬН И К
общ ее построение в 

актовом зале 8.45

Классный час 9.00 - 9.30

1 пара
9.35 - 
10.25 -

10.20
11.10

2 пара
11.20 - 
12.10 -

12.05
12.55

3 пара
13.05 - 
13.55 -

13.50
14.40

Расписание звонков для групп АТ, ИС
СУББОТА

1 пара
9.00 - 
9.50 -

9.45
10.35

2 пара
11.05 - 
11.55 -

11.50
12.40

3 пара 12.50 - 
13.40 -

13.35
14.25

ВТО РН И К -П Я ТН И Ц А

1 пара 9.00 - 
9.50 -

9.45
10.35

2 пара
11.05 - 
11.55 -

11.50
12.40

3 пара
12.50 - 
13.40 -

13.35
14.25

4 пара
14.30 - 
15.20 -

15.15
16.05

П О Н ЕДЕЛ ЬН И К
общ ее построение в актовом - 8.45зале

Классный час 9.00 - 9.30

1 пара
9.35
10.25

- 10.20 
- 11.10

2 пара 11.20
12.10

- 12.05
- 12.55

3 пара
13.05
13.55

- 13.50
- 14.40



Приложение 2 к распоряжению
№ 07 от 30.08.2024г.

Расписание звонков
программы высшего образования (заочное отделение)

1 пара
9 .0 0 -9 .4 5

9 .5 0 -1 0 .3 5

2 пара
1 1 .0 5 -1 1 .5 0
1 1 .5 5 -1 2 .4 0

3 пара
1 2 .5 0 -1 3 .3 5
1 3 .4 0 -1 4 .2 5

4 пара
1 4 .3 0 -1 5 .1 5
1 5 .2 0 -1 6 .0 5

5 пара
1 6 .1 0 -1 6 .5 5
1 7 .0 0 -1 7 .4 5

6 пара
1 7 .5 5 -1 8 .4 0
1 8 .4 5 -1 9 .3 0

7 пара
1 9 .4 0 -2 0 .2 5
2 0 .3 0 -2 1 .1 5


